
  

 
平成23年３月14日 

各 位 

会 社 名 イ ワ キ 株 式 会 社 

代表者名 代表取締役社長 岩城 修 

 （コード番号 8095 東証第一部） 

問合せ先 常 務 取 締 役 髙野 滋 

（TEL．03－3279－0481） 

 

 

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ 
 

平成23年３月11日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により被災された皆さまに心よりお見舞

い申し上げます。当社では、同地震発生直後より該当地域における当社及び子会社従業員等の安否確認及び事

業所の被災状況把握などの情報収集に努め、各種対応を進めております。現時点の当社における状況を下記の

通りお知らせいたします。 

 

１.被害の状況について 

（１）人的被害について 

 現在、当社で確認できております情報では、東北地方及び関東地方の当社従業員への人的被害はござい

ません。 

（２）当社事業所の状況について 

 宮城県仙台市の２箇所の事業所では、建物の一部損壊、商品の落下被害等が発生しております。 

 なお、交通事情や電気・水道等のライフラインが遮断されているために営業活動を中止しております。 

 関係者の皆さまには多大なご心配とご迷惑をお掛けしておりますが、現在、今後の復旧・営業再開に向

けた情報収集に取り組んでいるところでございます。 

 

２.医薬品等の供給について 

 医薬品・医療機器等の供給につきましては、関係監督官庁及び業界団体等と連携をとり、安定供給に注力

してまいります。 

 

３.業績への影響について 

 この地震の影響による被害状況につきましては現在調査中でございます。今後の業績に与える影響につき

ましては、必要に応じてご報告させていただく予定です。 

 

以 上 


